ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao và du lịch

nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)

và kỷ niệm 139 năm Ngày

Quốc tế Lao động

Mường Tè, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch 800/KH-SVHTTDL ngày 21/4/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh về tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao

và du lịch nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và kỷ niệm 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (gửi

kèm theo). Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền, vận động, hướng dẫn các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn,

đôn đốc các cơ sở lưu trú, dịch vụ ăn uống, vui chơi giải trí phải niêm yết công

khai giá các dịch vụ tại khu vực lễ tân để du khách lựa chọn không để xảy ra

tình trạng lợi dụng nhu cầu của du khách trong các ngày nghỉ Lễ để tăng giá bất

hợp lý, ảnh hưởng xấu đến hình ảnh của du lịch địa phương. Tăng cường công

tác kiểm tra hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch; kịp thời phát hiện, xử lý các

cơ sở có hành vi, vi phạm.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn

hóa, thể thao, du lịch nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và kỷ niệm 139 năm Ngày Quốc tế

Lao động tham mưu UBND huyện báo cáo theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau những ngày diễn ra hoạt động

kỷ niệm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Ngày Quốc

tế Lao động (01/5) bằng các hình thức như: Xây dựng cụm pano, treo cờ, băng

rôn, xe ô tô lưu động, tin, bài...

- Chuẩn bị địa điểm, điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho

việc tổ chức hoạt động thể thao; tổng hợp danh sách, các đoàn, vận động viên

tham gia giải PickleBall, giải Bóng chuyền hơi năm 2025.

2

- Báo cáo kịp thời với UBND huyện về tiến độ thực hiện các hoạt động

tuyên truyền, hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm.

3. UBND các xã, thị trấn

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tổ

chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao nhất là

các trò chơi dân gian phục vụ khách du lịch thăm quan và trải nghiệm, tạo

không khí vui tươi, lành mạnh trong những ngày nghỉ lễ tại địa phương. Tuyên

truyền, vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu,

pano, áp phích tại các trục đường chính, khu vực trung tâm hành chính, các

điểm sinh hoạt cộng đồng.

- Tổ chức thành lập đội tham gia giải PickleBall và giải Bóng chuyền hơi.

- Đảm bảo an ninh, trật tự, phòng cháy chữa cháy và vệ sinh môi trường

trong thời gian tổ chức hoạt động.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển

khai thực hiện; báo cáo kết quả tuyên truyền, tổ chức các hoạt động về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện) trước ngày

03/5/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-04-24T16:19:08+0700

		2025-04-24T17:21:10+0700

		2025-04-24T17:21:10+0700

		2025-04-24T17:21:10+0700